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AAN : Gemeenteraad

VAN : wethouder P.J . Vals tar

DATUM :  9 april  2025

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen W V over t ransformatorhuis je Aalscholver in Monster

_________________________________________________________________________________


Op 11 maar t 2025 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie W V over t ransformatorhuis je Aal -

scholver in Monste r . Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Is het Col lege bekend met de plaats ing van het t ransformato rhuis je , wordt dat gemeld of op een andere wi j ze ber icht aan het Col lege?


Antwoord 1

Het college is bekend met de plaats ing van het t ransformatorhuis je . Di t hu is je is geplaats t conform vei l igheidsnormer ing van de netbeheer W est land In f ra . Vanwege een gebiedsontwikkel ing in de nabi je omgeving is het n ie t mogelijk a f te wi j ken van de zorgvuldig gekozen locat ie .


Vraag 2

Is het Col lege bere id om b i j W est land In f ra aan te dr ingen op verp laats ing van he t hu is je richting Ri jnweg, zodat de verkeersveiligheid n ie t in het gedrang is?


Antwoord 2

Gemeente W est land en BPD ontwikkeling zi jn voortdurend in gesprek geweest met de ne tbeheerder W est land In f ra over ontwikkel ingen rondom het e lekt r ic i te i tsnet . Gezien de beperkte fysieke ru imte in Monster en daarnaast nabi je toekomst ige gebiedsontwikkel ingen, is er geen mogelijk -

he id af te wi jken van de zorgvuldig gekozen locat ie voor het t ransformatorhuis je . Daarnaast wordt een sp iegel ve rp laats t om de verkeersveiligheid in de buurt te waarborgen.


Vraag 3

Is het Col lege bere id om richtlijnen zoals b i j de gemeente Zeewolde gedaan is , vast te stellen zodat d i t soort ongelukk ige plaats ingen to t he t ver leden behoren?


Antwoord 3

Het Col lege is van mening dat de ve i l igheidsnormen van W est land In f ra voldoen aan de geldende wet- en regelgeving. De netbeheerder is verplicht z ich te houden aan landelijke wet - en regelgeving en ve i l igheidsnormer ing. W est land In f ra heeft daarnaast een so l ide reputat ie op het gebied van veiligheid en naleving van de regels . De bestaande richtlijnen en normen zi jn ontworpen om de veiligheid van de infrastructuur en de omgeving te waarborgen. Daarom zien wi j geen noodzaak voor specifiek be le id zoals dat b i j de gemeente Zeewolde is vastgesteld .

